
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLII Publicação Semanal Quinta Feira, 25 de outubro de 2018. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2018  

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00032/2018, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL PARA ATENDER 
AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 

CAVALOS/PB.; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: JOAO PINHEIRO 
GOMES - R$ 16.165,00. Riacho dos Cavalos - PB, 23 de 

Outubro de 2018. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - 
Prefeito Constitucional. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL 
PARA ATENDER AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00032/2018. DOTAÇÃO: Recursos 

Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 
08.244.0009.2008 AUXÍLIO EVENTUAL A FAMÍLIAS E/OU 

PESSOAS CARENTES 3.3.90.32.01 MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Fonte: Recursos Próprios do 
Município de Riacho dos Cavalos. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 

00076/2018 - 25.10.18 - JOAO PINHEIRO GOMES - R$ 
16.165,00. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Lei Municipal nº 294, de 15 de março de 1997, alterada pela Lei 
Municipal nº 620, de 15 de junho de 2016. 

 

                                                                  Resolução 007/2018 
 

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS de Riacho dos Cavalos – PB, no uso 
de suas competências e atribuições conferidas pela 

Lei nº 294/1997, de 15 de maio de 1997, alterada 
pela Lei n°: 620 de 15 de junho de 2016. 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Validação do Censo Suas 2018 – 

Questionário Conselho de Assistência Social; 

 
Art. 2° Apreciação dos dados e informações do 

documento emitido em conjunto com a Secretaria de 

Assistência Social e Coordenação do Programa Bolsa Família 
sobre a convocação de funcionários e Ex  funcionários do 
quadro de servidores municipais para atualização cadastral 

junto ao Cadunico; 
 
Art. 3° Apreciação dos saldos em conta, dos 

Programas, Projetos e Serviços da Assistência Social; 
 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 

Riacho dos Cavalos – PB, 25 de outubro de 2018. 
 
 

Maria Aparecida da Costa Pereira Filha 
Presidente do CMAS 

 


